

### OSOKO BILKURA 2023-06-29 EZ-OHIKOA ETA PRESAZKOA

**Organoa:** Udal Plenoa  
**Izaera:** Ez-ohikoa eta presazkoa.  
**Deialdia:** Lehena  
**Eguna:** 2023-06-29  
**Ordua:** Hasiera 18:40etan.  
Bukaera 18:45etan.  
**Tokia:** Udaletxeko areto nagusia

**Bertaratuak:**

Alkatea: Izaro Elorza Arregi andrea (EH Bildu)

**Zinegotziak:**

- .- Xabier Igartua Loidi jauna (EH Bildu)
- .- Lierni Altube Moyua andrea (EH Bildu)
- .- Anik Maitane Zubizarreta Arturo andrea (EH Bildu)
- .- Iñaki Olalde Aitzelai jauna (Bildu)
- .- Iker Oñate Ayastuy jauna (EH Bildu)
- .- Asier Lauzurika Arrondo jauna (EH Bildu)
- .- Ekhiñe Mendi Altube andrea (EH Bildu)
  
- .- Miren Amaia Erostarbe Letamendi andrea (EAJ-PNV)
- .- Xabier Mugarza Ayastui jauna (EAJ-PNV)
- .- Itziar Alonso Aguirre andrea (EAJ-PNV)
- .- Eva Maria Gayubo Cazorla andrea (EAJ-PNV)
- .- Claudia Angelica Valdivieso Ascui andrea ( EAJ-PNV)

Idazkaria: Iñigo Roldan Catalan jauna  
Kontuhartzailea: Paskual Elustondo Darpon jauna

**Ez dira bertaratu:**

- .- Iñigo Ruiz Barron jauna (EH Bildu)
- .- Saioa Arkonada Perez andrea (EH Bildu)
- .- Idoia Aierbe Lizarralde andrea (EH Bildu)
- .- Jon Kepa Guerricagoitia Arrien jauna (EAJ-PNV)

### AZTERGAIK

1. Osoko bilkuraren presazko izaera onartzea.
2. Onartzea, hala badagokio, Alkateak gai honi buruz egindako proposamena: Udalbatzaren agintepean dauden kide anitzeko organoetarako udalbatzaren ordezkariak izendatzea.
3. Batzorde informatibo iraunkorren kideen berri ematea.
4. 929 alkate dekretuaren berri ematea: zenbait eskumen zinegotziari eskuordetzea.

Akta honen parte da saioaren soinu-grabazioaren ondoriozko fitxategia. MP3 formatuko fitxategi bat da, Udaleko Zerbitzariaren saioko karpetan dagoena, osoko bilkuraren datarekin.

Behar besteko quoruma dagoela egiaztatu ondoren, alkate-udalburuak bilkura ireki dela adierazi du, eta gai-zerrenda osatzen duten gaiak aztertu dira. Gai horiek osoko bilkura honi dagozkio, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 22. Artikuluaren arabera.

**BILERA:**

**1.- Osoko bilkuraren presazko izaera onartzea.**

Azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Erakundeen Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren Erregelamenduaren 79. Artikuluak honakoa dio: "Presako bilkura bereziak dira alkateak edo lehendakariak deitutakoak, baldin eta, aztertu beharreko gaia edo gaiak presakoak izateagatik, ezin bada ezohiko bilkurarako deia egin apirilaren 2ko 7/1985 Legeak eskatzen duen gutxieneko bi egun balioduneko aurrerapenarekin.

*Kasu horretan, gai-zerrendako lehen puntu gisa sartu behar da Osoko Bilkurak presari buruz hartutako erabakia. Osoko Bilkurak ez badu egokitzat jotzen, bilkura amaitutzat emango da."*

---

Gai zerrendako 3 gaiak presazkoak direla iritzita, eta udalbatza osatzen duten hamazazpi zinegotzietatik hamahiru bertaratuta, alkateak bozketa agindu du. Proposamena zinegotziek aho batez onartu dute.

**2.- Onartzea, hala badagokio, Alkateak gai honi buruz egindako proposamena: Udalbatzaren agintepean dauden kide anitzeko organoetarako udalbatzaren ordezkariak izendatzea.**

Alkateak adierazi du proposamenean aldaketa bat egingo duela: Bidebarri SL-n Iñigo Ruiz Barron jauna ordezkari izendatu beharrean, Lierni Altube Moyua izango da udalaren ordezkaria. Idazkariak, onartutako aldaketarekin, proposamen hau irakurri du:

Gaia: Udalbatzaren agintepean dauden kide anitzeko organoetarako udalbatzaren ordezkariak izendatzea.

**1.- San Martin Egoitza:**

Izaro Elorza Arregi andrea (Alkatea)  
Lierni Altube Moyua andrea (EH Bilduko zinegotzia)  
Amaia Erostarbe Letamendi andrea (EAJ-PNVko zinegotzia)  
Jon Kepa Gerrikagoitia Arrien jauna (EAJ-PNVko zinegotzia)  
Mikel Biain Berraondo jauna (herritarra)  
Ana Mari Markuleta Ruiz de Munain (herritarra)  
Lourdes Idoiaga Urkia (herritarra)  
Parrokoa

**2.- Bidebarri S.L (7)**

Idoia Aierbe Lizarralde andrea (EH Bilduko zinegotzia)  
Xabier Igartua Loidi jauna (EH Bilduko zinegotzia)  
Lierni Altube Moyua andrea (EH Bilduko zinegotzia)  
Amaia Erostarbe Letamendi andrea (EAJ-PNVko zinegotzia)  
Jon Kepa Gerrikagoitia Arrien jauna (EAJ-PNVko zinegotzia)

**3.- Oñargi S.L (5)**

Xabier Igartua Loidi jauna (EH Bilduko zinegotzia)  
Izaro Elorza Arregi andrea (Alkatea)  
Iñigo Ruiz Barron jauna (EH Bilduko zinegotzia)  
Eva Maria Gayubo Cazorla andrea (EAJ-PNVko zinegotzia)  
Xabier Mugarza Ayastui jauna (EAJ-PNVko zinegotzia)

**4.- Merkaña S.L ( 5)**

Xabier Igartua Loidi jauna (EH Bilduko zinegotzia)  
Izaro Elorza Arregi andrea (Alkatea)  
Iñigo Ruiz Barron jauna (EH Bilduko zinegotzia)  
Eva Maria Gayubo Cazorla andrea (EAJ-PNVko zinegotzia)  
Xabier Mugarza Ayastui jauna (EAJ-PNVko zinegotzia)

**5.- Oñatiko Ur-Jauziak.**

Izaro Elorza Arregi andrea (Alkatea)  
Xabier Igartua Loidi jauna (EH Bilduko zinegotzia)  
Mikel Biain Berraondo jauna (herritarra)  
Xabier Mugarza Ayastui jauna (EAJ-PNVko zinegotzia)  
Amaia Erostarbe Letamendi andrea (EAJ-PNVko zinegotzia)

**6.- SURADESA (2)**

Iñigo Ruiz Barron jauna (EH Bilduko zinegotzia)  
Anik Maitane Zubizarreta Arturo andrea (EH Bilduko zinegotzia)  
Ordezkoa: Iزارo Elorza Arregi andrea (Alkatea)

**7.- Deba Bailarako Industrialdea, S.A. (2)**

Idoia Aierbe Lizarralde andrea (EH Bilduko zinegotzia)  
Asier Lauzurika Arrondo jauna (EH Bilduko zinegotzia)

**8.- Mendi Nekazaritza ( 1)**

Titularra: Xabier Igartua Loidi jauna (EH Bilduko zinegotzia)  
Ordezkoa: Iker Oñate Ayastuy jauna (EH Bilduko zinegotzia)

**9.- Gipuzkoako Ur Kontsorzioa (1)**

Titularra: Xabier Igartua Loidi jauna (EH Bilduko zinegotzia)  
Ordezkoa: Iñigo Ruiz Barron jauna (EH Bilduko zinegotzia)

**10.- EUDEL (1)**

Titularra: Iزارo Elorza Arregi andrea (Alkatea)

**11.- HABE (1)**

Titularra: Iñaki Olalde Altelai jauna (EH Bilduko zinegotzia)  
Ordezkoa: Asier Lauzurika Arrondo jauna (EH Bilduko zinegotzia)

**12.- Elkarkidetza ( 1)**

Titularra: Iزارo Elorza Arregi andrea (Alkatea)  
Ordezkoa: Iñigo Ruiz Barron jauna (EH Bilduko zinegotzia)

**13.- Gurutze Gorria (1)**

Titularra: Lierni Altube Moyua andrea (EH Bilduko zinegotzia)  
Ordezkoa: Idoia Aierbe Lizarralde andrea (EH Bilduko zinegotzia)

**14.- GOIENako Kontseilua (1)**

Titularra: Iker Oñate Ayastuy jauna (EH Bilduko zinegotzia)  
Ordezkoa: Iزارo Elorza Arregi andrea (Alkatea)

**15.- UEMA udal Elkarte (5)**

Iñaki Olalde Altelai jauna (EH Bilduko zinegotzia)  
Asier Lauzurika Arrondo jauna (EH Bilduko zinegotzia)  
Anik Zubizarreta Arturo (EH Bilduko zinegotzia)  
Itziar Alonso Aguirre andrea (EAJ-PNVko zinegotzia)  
Jon Kepa Gerrikagoitia Arrien jauna (EAJ-PNVko zinegotzia)

**16.- Udalbiltza partzuergoa (1)**

Titularra: Iñaki Olalde Altelai jauna (EH Bilduko zinegotzia)  
Ordezkoa: Iزارo Elorza Arregi andrea (Alkatea)

**17.- MU Enpresagintza S. Coop (1)**

Titularra: Asier Lauzurika Arrondo jauna (EH Bilduko zinegotzia)  
Ordezkoa: Iñaki Olalde Altelai jauna (EH Bilduko zinegotzia)

**18.- Udal Plangintzako Aholku Kontseilua (2/2006ko Legearen 109. artikulua).**

Iزارo Elorza Arregi andrea (Alkatea)  
Iñigo Ruiz Barron jauna (EH Bilduko zinegotzia)

Xabier Igartua Loidi jauna (EH Bilduko zinegotzia)  
Eva Maria Gayubo Cazorla andrea (EAJ-PNVko zinegotzia)  
Amaia Erostarbe Letamendi andrea (EAJ-PNVko zinegotzia)

**19.- Haurreskolen partzuergoa (ordezkari bakarra eta bi boto)**

Titularra: Asier Lauzurika Arrondo jauna (EH Bilduko zinegotzia)  
Ordezkoa: Iñaki Olalde Altzelai jauna (EH Bilduko zinegotzia)

**20.- Gipuzkoako Lurralde Historikoko Herritarren Partaidetzarako Erakunde arteko Espazioa**

Titularra: Anik Zubizarreta Arturo andrea (EH Bilduko zinegotzia)  
Ordezkoa: Izaro Elorza Arregi andrea (Alkatea)

**21.- Larraña-Zuazola Organo Gorena**

Titularra: Asier Lauzurika Arrondo jauna (EH Bilduko zinegotzia)  
Ordezkoa: Iñaki Olalde Altzelai jauna (EH Bilduko zinegotzia)

**22.- Zubillagako hiltegia S.L.**

Titularra: Xabier Igartua Loidi jauna (EH Bilduko zinegotzia)  
Ordezkoa: Iñigo Ruiz Barron jauna (EH Bilduko zinegotzia)

**23.- Oinherri elkartea.**

Titularra: Asier Lauzurika Arrondo jauna (EH Bilduko zinegotzia)  
Ordezkoa: Iñaki Olalde Altzelai jauna (EH Bilduko zinegotzia)

**24.- Hobeki elkartea.**

Titularra: Iker Oñate Ayastuy jauna (EH Bilduko zinegotzia)  
Ordezkoa: Xabier Igartua Loidi jauna (EH Bilduko zinegotzia)

**25. Arantzazulab zuzendaritza eta patronatua.**

Titularra: Izaro Elorza Arregi andrea (Alkatea)

**26.- D2030.**

Titularra: Izaro Elorza Arregi Andrea (Alkatea)  
Ordezkoa: Xabier Igartua Loidi jauna (EH Bilduko zinegotzia)

**27.- Oñatiko Emakumion kontseilua (GAO 2023/01/17).**

Izaro Elorza Arregi Andrea (Alkatea)  
Anik Zubizarreta Arturo andrea (EH Bilduko zinegotzia)  
Itziar Alonso Aguirre andrea (EAJ-PNVko zinegotzia)

**28.- Urgain-Errekalde eskola.**

Titularra: Asier Lauzurika Arrondo jauna (EH Bilduko zinegotzia)  
Ordezkoa: Iñaki Olalde Altzelai jauna (EH Bilduko zinegotzia)

**29.- Musika Eskola.**

Titularra: Iñaki Olalde Altzelai jauna (EH Bilduko zinegotzia)  
Ordezkoa: Izaro Elorza Arregi andrea (Alkatea)

**30.- Auzo-alkateen foroa.**

Titularra: Xabier Igartua Loidi jauna (EH Bilduko zinegotzia)  
Ordezkoa: Izaro Elorza Arregi andrea (Alkatea)

**31.- Aizkorri Aratz Parke naturala.**

Titularra: Iker Oñate Ayastuy jauna (EH Bilduko zinegotzia)  
Ordezkoa: Xabier Igartua Loidi jauna (EH Bilduko zinegotzia)

**32.- GPS Gipuzkoako Parketxe Sarea.**

Titularra: Iñigo Ruiz Barron jauna (EH Bilduko zinegotzia)  
Ordezkoa: Iزارo Elorza Arregi Andrea (Alkatea)

**33.- GGLA Garraio Agintaritzia.**

Titularra: Xabier Igartua Loidi jauna (EH Bilduko zinegotzia)  
Ordezkoa: Iزارo Elorza Arregi Andrea (Alkatea)

**34.- Mondragon Unibertsitatea.**

Titularra: Iñaki Olalde Altzelai jauna (EH Bilduko zinegotzia)  
Ordezkoa: Asier Lauzurika Arrondo jauna (EH Bilduko zinegotzia)

---

Gaia aztertuta eta udalbatza osatzen duten hamazazpi zinegotzietatik hamahiru bertaratuta, alkateak bozketa agindu du. Proposamena zinegotziek aho batez onartu dute.

**3.- Batzorde informatibo iraunkorren kideen berri ematea.**

Idazkariak honen berri eman du:

**Gaia:** Batzorde informatibo iraunkorren kideen berri ematea.

I.- Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legeak dioena ikusita.

II.- 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoaren **29. artikulua** honakoa dio:

*"1. Organo osagarriak zehaztean eta osatzean, udalerriek, lege honetan aurreikusitakoaren esparruan, udal-erregelamendu organikoetan ezarritakoa bete beharko dute, edo, halakorik ezean, osoko bilkuraren erabaki bidez ezarritakoa.*

*2. Osoko bilkuran ordezkariak duten talde politiko guztiek, berariaz uko egin ezean, organo osagarrietan parte hartzeko eskubidea izango dute, talde horietako zinegotziak organo osagarrietan egonda, osoko bilkuran duten proportzio berean. Udalaren osaera dela eta, ezin bada proportzionaltasun hori lortu, postuak banatu ahal izango dira, gehiengoan eraketa osoko bilkurakoa bera izan dadin, edo organoak osatu ahal izango dira talde bakoitzerako kide-kopuru berarekin, eta erabakiak hartzeko boto haztatua sistema aplikatu ahal izango da."*

Gainera, lege horren **30.3 artikulua** honakoa dio:

*"Organo osagarrien bilkurak, eta, bereziki, osoko bilkuraren erabakipean jarri behar diren gaien azterketa, txostena edo kontsulta egitea eta gobernu-organoen kudeaketaren jarraipena egitea helburu duten organoenak, publikoak izan daitezke, baldin eta erakundearen osoko bilkurak hala erabakitzen badu legezko kide-kopuruaren gehiengo osoz hartutako erabakiaren bidez, edo udal-erregelamendu organikoan hala aurreikusten bada."*

III.- Toki Erakundearen Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren Erregelamendua onartzen duen azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren **123-126 artikuluek** honakoa xedatzen dute:

123. art.

*"1. Informazio-batzordeak korporazioko kideek soilik osatzen dituzte, eta ebazteko ahalmenik gabeko organoak dira. Osoko bilkuraren eta gobernu-batzordearen erabakipean jarri behar diren gaiak aztertzea, horiei buruzko txostenak egitea edo kontsultak egitea dute eginkizun, batzorde horrek osoko bilkurak eskuordetutako eskumenak dituenean, presakotzat jotako erabakiak hartu behar direnean izan ezik.*

*2. Era berean, gobernu-batzordearen eta alkatearen edo presidentearen eskumenekoak diren gaiet buruzko informazioa emango dute, gobernu-batzordeek berariaz hala erabakitzen badute."*

124. art.

*"1. Informazio-batzordeak iraunkorrak edo bereziak izan daitezke.*

2. Informazio-batzorde iraunkorrak dira izaera orokorrez eratzten direnak, eta horien artean banatzen dira Osoko Bilkurari aurkeztu behar zaizkion gaiak. Hasierako kopurua eta izena, bai eta agintaldian zehar egindako edozein aldaketa ere, alkateak edo lehendakariak proposatuta Osoko Bilkurak hartutako erabakiaren bidez erabakiko da, eta, ahal den neurrian, zerbitzu korporatiboak egituratuta dauden arlo handien kopuruarekin eta izenarekin bat etortzea bilatuko da.

3. Informazio-batzorde bereziak dira Osoko Bilkurak gai jakin baterako eratzten dituenak, edozein motatako ezaugarri bereziak kontuan hartuta.

Batzorde horiek automatikoki desegiten dira beren xedea osatzen duen gaiari buruzko irizpena edo informazioa eman ondoren, uste duen osoko bilkuren erabakiak beste zerbait xedatzen duenean izan ezik."

125. art.

"Informazio-batzordeak sortzeko erabakian zehaztuko da batzorde horien osaera, honako arau hauek kontuan hartuta:

a) Alkatea edo korporazioko lehendakaria da horien guztien berezko lehendakaria; hala ere, benetako lehendakaria korporazioko edozein kideri eskuordetu ahal izango dio, batzordeak berak proposatuta, eta batzordearen barruan hautaketa egin ondoren.

b) Batzorde bakoitzaren osaera bat etorriko da korporazioan ordezkariak duten talde politikoaren arteko proportzionaltasunarekin.

c) Talde bakoitzaren ordezkari gisa Udalbatzako kide izan behar duten kideak batzorde bakoitzari atxikitzeko, talde horretako bozeramaileak alkateari edo lehendakariari zuzendutako idazki bat aurkeztu beharko du, eta horren berri emango zaio Osoko Bilkurari. Titular bakoitzeko ordezkari bat ere izendatu ahal izango da."

IV.- 15 batzorde informatibo iraunkor sortzea proposatu da. Gainera, honako osaera izango dute:

- EH BILDU udal-taldea: bi kide, batzordeburua barne.
- EAJ udal-taldea: kide bat.

Udal taldeen bozeramaileen idatzia ikusita, honakoa izango litzateke batzorde informatibo iraunkor bakoitzaren osaera:

1.- Ogasuna/ Kontuen batzorde berezia.

EH Bildu udal taldea:

- Batzordeburutza: Xabier Igartua Loidi jauna  
 Batzordekide: Izaro Elorza Arregi andrea  
 1. ordezkaria: Iñigo Ruiz Barron jauna  
 2. ordezkaria: Idoia Aierbe Lizarralde andrea

EAJ udal taldea:

- Titularra: Xabier Mugarza Ayastui jauna  
 1. ordezkaria: Miren Amaia Erostarbe Letamendi andrea  
 2. ordezkaria: Eva Maria Gayubo Cazorla andrea  
 3. ordezkaria: Jon Kepa Guerricagoitia Arrien jauna  
 4. ordezkaria: Claudia Angelica Valdivieso Ascui andrea  
 5. ordezkaria: Itziar Alonso Aguirre andrea

2.- Pertsonala eta Barne Antolamendua.

EH Bildu udal taldea:

- Batzordeburutza: Izaro Elorza Arregi andrea  
 Batzordekide: Iñigo Ruiz Barron jauna  
 1. ordezkaria: Xabier Igartua Loidi jauna  
 2. ordezkaria: Lierni Altube Moyua andrea

EAJ udal taldea:

- Titularra: Eva Maria Gayubo Cazorla andrea  
 1. ordezkaria: Miren Amaia Erostarbe Letamendi andrea  
 2. ordezkaria: Xabier Mugarza Ayastui jauna  
 3. ordezkaria: Jon Kepa Guerricagoitia Arrien jauna  
 4. ordezkaria: Claudia Angelica Valdivieso Ascui andrea  
 5. ordezkaria: Itziar Alonso Aguirre andrea

## 3.- Hirigintza.

EH Bildu udal taldea:

- Batzordeburutza: Iñigo Ruiz Barron jauna  
 Batzordekide: Izaro Elorza Arregi andrea  
 1. ordezkoa: Lierni Altube Moyua andrea  
 2. ordezkoa: Xabier Igartua Loidi jauna

EAJ udal taldea:

- Titularra: Eva Maria Gayubo Cazorla andrea  
 1. ordezkoa: Xabier Mugarza Ayastui jauna  
 2. ordezkoa: Jon Kepa Guerricagoitia Arrien jauna  
 3. ordezkoa: Miren Amaia Erostarbe Letamendi andrea  
 4. ordezkoa: Claudia Angelica Valdivieso Ascui andrea  
 5. ordezkoa: Itziar Alonso Aguirre andrea

## 4.- Zerbitzuak.

EH Bildu udal taldea:

- Batzordeburutza: Xabier Igartua Loidi jauna  
 Batzordekide: Iñigo Ruiz Barron jauna  
 1. ordezkoa: Iñaki Olalde Altzelai jauna  
 2. ordezkoa: Izaro Elorza Arregi andrea

EAJ udal taldea:

- Titularra: Miren Amaia Erostarbe Letamendi andrea  
 1. ordezkoa: Eva Maria Gayubo Cazorla andrea  
 2. ordezkoa: Xabier Mugarza Ayastui jauna  
 3. ordezkoa: Jon Kepa Guerricagoitia Arrien jauna  
 4. ordezkoa: Claudia Angelica Valdivieso Ascui andrea  
 5. ordezkoa: Itziar Alonso Aguirre andrea

## 5.- Landa Garapena.

EH Bildu udal taldea:

- Batzordeburutza: Xabier Igartua Loidi jauna  
 Batzordekide: Iñigo Ruiz Barron jauna  
 1. ordezkoa: Iker Oñate Ayastuy jauna  
 2. ordezkoa: Izaro Elorza Arregi andrea

EAJ udal taldea:

- Titularra: Jon Kepa Guerricagoitia Arrien jauna  
 1. ordezkoa: Eva Maria Gayubo Cazorla andrea  
 2. ordezkoa: Xabier Mugarza Ayastui jauna  
 3. ordezkoa: Miren Amaia Erostarbe Letamendi andrea  
 4. ordezkoa: Itziar Alonso Aguirre andrea  
 5. ordezkoa: Claudia Angelica Valdivieso Ascui andrea

## 6.- Ingurumena.

EH Bildu udal taldea:

- Batzordeburutza: Iker Oñate Ayastuy jauna  
 Batzordekide: Xabier Igartua Loidi jauna  
 1. ordezkoa: Saioa Arkonada Perez andrea  
 2. ordezkoa: Izaro Elorza Arregi andrea

EAJ udal taldea:

- Titularra: Eva Maria Gayubo Cazorla andrea  
 1. ordezkoa: Jon Kepa Guerricagoitia Arrien jauna  
 2. ordezkoa: Xabier Mugarza Ayastui jauna  
 3. ordezkoa: Miren Amaia Erostarbe Letamendi andrea  
 4. ordezkoa: Itziar Alonso Aguirre andrea  
 5. ordezkoa: Claudia Angelica Valdivieso Ascui andrea

## 7.- Berdintasuna.

EH Bildu udal taldea:

- Batzordeburutza: Izaro Elorza Arregi andrea  
 Batzordekide: Anik Maitane Zubizarreta Arturo andrea  
 1. ordezkoa: Ekhiñe Mendi Altube andrea  
 2. ordezkoa: Idoia Aierbe Lizarralde andrea

EAJ udal taldea:

- Titularra: Itziar Alonso Aguirre andrea  
 1. ordezkoa: Miren Amaia Erostarbe Letamendi andrea  
 2. ordezkoa: Eva Maria Gayubo Cazorla andrea  
 3. ordezkoa: Claudia Angelica Valdivieso Ascui andrea  
 4. ordezkoa: Xabier Mugarza Ayastui jauna  
 5. ordezkoa: Jon Kepa Guerricagoitia Arrien jauna

## 8.- Partaidetza eta Garapen Komunitarioa.

EH Bildu udal taldea:

- Batzordeburutza: Anik Maitane Zubizarreta Arturo andrea  
 Batzordekide: Iñaki Olalde Altzelai jauna  
 1. ordezkoa: Asier Lauzurika Arrondo jauna  
 2. ordezkoa: Izaro Elorza Arregi andrea

EAJ udal taldea:

- Titularra: Claudia Angelica Valdivieso Ascui andrea  
 1. ordezkoa: Eva Maria Gayubo Cazorla andrea  
 2. ordezkoa: Miren Amaia Erostarbe Letamendi andrea  
 3. ordezkoa: Itziar Alonso Aguirre andrea  
 4. ordezkoa: Xabier Mugarza Ayastui jauna  
 5. ordezkoa: Jon Kepa Guerricagoitia Arrien jauna

## 9.- Ongizate Zerbitzuak.

8

EH Bildu udal taldea:

- Batzordeburutza: Lierni Altube Moyua andrea  
 Batzordekide: Anik Maitane Zubizarreta Arturo andrea  
 1. ordezkoa: Idoia Aierbe Lizarralde andrea  
 2. ordezkoa: Izaro Elorza Arregi andrea

EAJ udal taldea:

- Titularra: Miren Amaia Erostarbe Letamendi andrea  
 1. ordezkoa: Claudia Angelica Valdivieso Ascui andrea  
 2. ordezkoa: Eva Maria Gayubo Cazorla andrea  
 3. ordezkoa: Xabier Mugarza Ayastui jauna  
 4. ordezkoa: Itziar Alonso Aguirre andrea  
 5. ordezkoa: Jon Kepa Guerricagoitia Arrien jauna

## 10.- Hezkuntza eta Euskara.

EH Bildu udal taldea:

- Batzordeburutza: Asier Lauzurika Arrondo jauna  
 Batzordekide: Iñaki Olalde Altzelai jauna  
 1. ordezkoa: Izaro Elorza Arregi andrea  
 2. ordezkoa: Anik Maitane Zubizarreta Arturo andrea

EAJ udal taldea:

- Titularra: Jon Kepa Guerricagoitia Arrien jauna  
 1. ordezkoa: Xabier Mugarza Ayastui jauna  
 2. ordezkoa: Miren Amaia Erostarbe Letamendi andrea  
 3. ordezkoa: Itziar Alonso Aguirre andrea  
 4. ordezkoa: Eva Maria Gayubo Cazorla andrea  
 5. ordezkoa: Claudia Angelica Valdivieso Ascui andrea



## 11.- Kultura.

EH Bildu udal taldea:

- Batzordeburutza: Iñaki Olalde Altzelai jauna  
 Batzordekide: Asier Lauzurika Arrondo jauna  
 1. ordezkoa: Anik Maitane Zubizarreta Arturo andrea  
 2. ordezkoa: Izaro Elorza Arregi andrea

EAJ udal taldea:

- Titularra: Miren Amaia Erostarbe Letamendi andrea  
 1. ordezkoa: Itziar Alonso Aguirre andrea  
 2. ordezkoa: Xabier Mugarza Ayastui jauna  
 3. ordezkoa: Eva Maria Gayubo Cazorla andrea  
 4. ordezkoa: Jon Kepa Guerricagoitia Arrien jauna  
 5. ordezkoa: Claudia Angelica Valdivieso Ascui andrea

## 12.- Gazteria.

EH Bildu udal taldea:

- Batzordeburutza: Ekhiñe Mendi Altube andrea  
 Batzordekide: Anik Maitane Zubizarreta Arturo andrea  
 1. ordezkoa: Iker Oñate Ayastuy jauna  
 2. ordezkoa: Asier Lauzurika Arrondo jauna

EAJ udal taldea:

- Titularra: Itziar Alonso Aguirre andrea  
 1. ordezkoa: Claudia Angelica Valdivieso Ascui andrea  
 2. ordezkoa: Xabier Mugarza Ayastui jauna  
 3. ordezkoa: Miren Amaia Erostarbe Letamendi andrea  
 4. ordezkoa: Eva Maria Gayubo Cazorla andrea  
 5. ordezkoa: Jon Kepa Guerricagoitia Arrien jauna

## 13.- Kirolak.

EH Bildu udal taldea:

- Batzordeburutza: Saioa Arkonada Perez andrea  
 Batzordekide: Iker Oñate Ayastuy jauna  
 1. ordezkoa: Xabier Igartua Loidi jauna  
 2. ordezkoa: Izaro Elorza Arregi andrea

EAJ udal taldea:

- Titularra: Xabier Mugarza Ayastui jauna  
 1. ordezkoa: Jon Kepa Guerricagoitia Arrien jauna  
 2. ordezkoa: Miren Amaia Erostarbe Letamendi andrea  
 3. ordezkoa: Itziar Alonso Aguirre andrea  
 4. ordezkoa: Eva Maria Gayubo Cazorla andrea  
 5. ordezkoa: Claudia Angelica Valdivieso Ascui andrea

## 14.- Sozioekonomia.

EH Bildu udal taldea:

- Batzordeburutza: Idoia Aierbe Lizarralde andrea  
 Batzordekide: Iñigo Ruiz Barron jauna  
 1. ordezkoa: Xabier Igartua Loidi jauna  
 2. ordezkoa: Izaro Elorza Arregi andrea

EAJ udal taldea:

- Titularra: Xabier Mugarza Ayastui jauna  
 1. ordezkoa: Claudia Angelica Valdivieso Ascui andrea  
 2. ordezkoa: Miren Amaia Erostarbe Letamendi andrea  
 3. ordezkoa: Itziar Alonso Aguirre andrea  
 4. ordezkoa: Eva Maria Gayubo Cazorla andrea  
 5. ordezkoa: Jon Kepa Guerricagoitia Arrien jauna

## 15.- Turismoa.

EH Bildu udal taldea:

Batzordeburutza: Xabier Igartua Loidi jauna  
 Batzordekide: Idoia Aierbe Lizarralde andrea  
 1. ordezkoa: Iñaki Olalde Altzelai jauna  
 2. ordezkoa: Izaro Elorza Arregi andrea

EAJ udal taldea:

Titularra: Claudia Angelica Valdivieso Ascui andrea  
 1. ordezkoa: Xabier Mugarza Ayastui jauna  
 2. ordezkoa: Miren Amaia Erostarbe Letamendi andrea  
 3. ordezkoa: Itziar Alonso Aguirre andrea  
 4. ordezkoa: Eva Maria Gayubo Cazorla andrea  
 5. ordezkoa: Jon Kepa Guerricagoitia Arrien jauna

---

Udalbatza jakinaren gaineran geratu da.

**4.- 929 alkate dekretuaren berri ematea: zenbait eskumen zinegotziari eskuordetzea.**

2023ko ekainaren 28ko 929 zenbakidun alkate dekretuak honakoa dio:

*“Zenbait eskumen zinegotziari eskuordetzea.*

*I.- Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legeak dioena ikusita.*

*II.- 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoaren 27. artikulua honakoa dio:*

*“1. Alkateak tokiko gobernu-batzarrari, alkateordeei, alkateordeei eta zinegotziei eskuordetu ahal izango dizkie bere eskumenak, toki-araubidearen oinarritzko legerian ezarritako kasuetan.*

*2. Biztanle askoko udalerrietan, toki-araubidearen oinarritzko legerian xedatutakoaren arabera arautuko dira alkatearen eskuordetzak.*

*3. Nolanahi ere, alkateak edozein zuzendaritza-kide, zerbitzuburu edo gaitasun nahikoa duen funtzionarioi eskuordetu ahal izango dizkio ordezkaritza-izaerarik ez duten edo ordezkaritza-kargu publikoen berezko eskuduntzak betetzea ez dakarten eskumen guztiak.”*

*III.- Toki Erakundeen Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren Erregelamendua onartzen duen azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren 43. eta 44. artikuluek honakoa xedatzen dute:*

*43. art.*

*“1. Alkateak eskuordetzan eman ditzake bere eskumenak, apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.3 eta 71. artikuluetan aipatutakoak izan ezik, artikulua honetan eta hurrengoetan aurreikusitako moduan.*

*3. Alkateak gobernu-batzordeko kideei eman diezaike zenbait eskumen betetzeko eskuordetza, eta gobernu-batzorderik ez badago, alkateordeei. Nolanahi ere, eginkizun zehatzetarako eskuordetza bereziak eman diezazkieke edozein zinegotziri, nahiz eta gobernu-batzordeko kide ez izan.*

*Eskuordetze orokorrak arlo edo gai jakin bati edo batzuei buruzkoak izango dira, eta dagozkien zerbitzuak zuzentzeko eta, oro har, kudeatzeko ahalmena hartu ahal izango dute, hirugarrenei eragiten dieten administrazio-egintzen bidez ebazteko ahalmena barne.*

*5. Eskuordetza bereziak hiru motatakoak izan daitezke:*

*b) Zerbitzu jakin bati buruzkoak. Kasu horretan, eskuordetzeak barne zuzendaritza eta dagozkion zerbitzuen kudeaketa hartuko ditu, baina ezingo du barne hartu hirugarrenei eragiten dieten administrazio-egintzen bidez ebazteko ahalmena.”*

*44. art.*

*“1. Aurreko artikuluan aipatutako eskuordetze guztiak alkatearen dekretu bidez egingo dira. Dekretu horretan, eskuordetzeak aipatu gaien eremua, eskuordetzen diren ahalmenak eta eskuordetze horiek gauzatzeko berariazko baldintzak jasoko dira, erregelamendu honetan aurreikusitako araubide orokorretik aldentzen diren neurrian.*

*2. Alkatearen eskumenak eskuordetzan emateak Dekretuaren dataren biharamunetik aurrera izango ditu ondorioak, Dekretuan bertan besterik xedatzen ez bada. Nolanahi ere, nahitaez argitaratu beharko da probintziako «Aldizkari Ofizial» ean eta, halakorik badago, udal-aldizkarian.*

3. Eskuordetzen ondorengo edozein aldaketari aplikatuko zaizkio aurreko paragrafoetako arauak.

4. Eskuordetze guztien eta horien aldaketen berri emango zaio Osoko Bilkurari, horiek egin ondoren egiten duen lehenengo bilkuran.”

IV.- Toki Erakundeen Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren Erregelamenduak eskuordetzeak garatzen ditu 114. artikulutik 118ra.

*Horregatik guztiagatik, honako hau erabaki dut:*

*Lehenengoa.- Zinegotzi bati eskuordetza berezia ematea, zinegotzigoen barne-zuzendaritzarako eta kudeaketarako. Eskuordetze horretan ez da sartuko hirugarrenei eragiten dieten administrazio-egintzen bidez ebazteko ahalmena:*

*.- Iñigo Ruiz Barron jauna (EH Bildu): Hirigintzako zinegotzia.*

*Eskuordetzak barne hartzen dituen sailak edo zerbitzuak:  
- Hirigintza.*

*Nolanahi ere, alkate-udalburuak edozein unetan eta egokitzen jotzen duenean eskumen hori bereganatu ahalko du.*

*Bigarrena.- Ebazpen hau interesdunari jakinaraztea, behar bezala ezagutu eta onar dezan, eta adieraztea eskuordetze eta dekretu honek 2023ko uztailaren 1etik aurrera izango dituela ondorioak.*

*Hirugarrena.- Aurrekoari kalterik egin gabe, dekretu hau Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta udal iragarki taulan argitaratuko da eta ebazpen honen berri emango da egiten den hurrengo Udalbatzaren osoko bilkuran.”*

*Udalbatza jakinaren gainean geratu da.*

Besterik ezean, 18:45ak zirenean, alkateak amaitutzat jo zuen bilkura, eta esandakoak jasota gera daitezen egin dut agiri hau alkatearen ontzat emanarekin.

O.E

Alkateak

Idazkaria

Izaro Elorza Arregui

Iñigo Roldan Catalan